1 / 4

2022年1月25日

お客様 各位

ペットライン株式会社

原材料表示の不整合に関するお詫び

 平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 この度、弊社製品の一部において、下記の通りパッケージの原材料表示と製品内容に不整合のあることが判明しましたのでご連絡

申し上げます。

 当該製品につきましては、ペットの健康に影響を及ぼすことがないことから、弊社責任のもと整合商品のお届けが出来るまでの間、

該当商品の継続販売を実施させていただきます。お客様にはご心配とご迷惑をおかけし、深くお詫び申し上げます。

 弊社では、今般の事態を重く受け止め再発防止を徹底してまいります。

記

１． 原材料表示に「ビタミン類（イノシトール）」の記載が無いものの製品には「イノシトール」が配合されている不整合

「イノシトール」はビタミンの一種です。犬・猫は「イノシトール」を体内で合成することができますので、食事によって補う必要はないとさ

れています。配合された「イノシトール」により該当製品の安全性に影響を及ぼすことはございません。

 ■ 該当製品

JANコード 製品名 賞味期限

4902162015891 キャラット＜５つの味＞ 飽きやすい成猫用 海の幸400g 23.08迄

4902162015860 キャラット＜５つの味＞ 飽きやすい成猫用 海の幸1.2kg 23.08迄

4902162015884 キャラット＜５つの味＞ 楽しみたい成猫用 海の幸・お肉プラス1.2kg 23.08迄

4902162021595 キャラットミックス かつお仕立ての味わいブレンド（猫用）3kg 2023.07迄

4902162021601 キャラットミックス まぐろ仕立ての味わいブレンド（猫用）3kg 2023.07迄

4902162021618 キャラットミックス ささみ風味のまろやかブレンド（猫用）3kg 2023.07迄

4902162034816 キャラットミックス お肉とお魚味のよくばりブレンド（猫用）3kg 2023.07迄

4902162021625 キャラットミックス 毛玉をおそうじ（猫用）2.7kg 2023.07迄

4902162027702 キャラットミックス お魚づくしの味わいブレンド（猫用）3kg 21年6月終売

4902162012760 キャラットミックス かつお仕立ての味わいブレンド（猫用）500g 23.07迄

4902162021656 キャラットミックス＜ネオ＞ かつお仕立ての味わいブレンド（猫用）1kg 2023.06迄

4902162021663 キャラットミックス＜ネオ＞ まぐろ仕立ての味わいブレンド（猫用）1kg 2023.07迄

 2 / 4

4902162021687 キャラットミックス＜ネオ＞ 毛玉をおそうじ かつお仕立て（猫用）1kg 2023.07迄

4902162021694 キャラットミックス＜ネオ＞ 毛玉をおそうじ まぐろ仕立て（猫用）1kg 2023.07迄

4902162021670 キャラットミックス＜ネオ＞ ささみ風味のまろやかブレンド（猫用）1㎏ 21年9月終売

4902162054593 JPスタイル＜和の究み＞セレクトヘルスケア デリケートなお腹ガード（猫用）200g 24.02迄

4902162031822 JPスタイル＜和の究み＞セレクトヘルスケア デリケートなお腹ガード（猫用）1.4kg 24.02迄

4902162055729 JPスタイル＜和の究み＞セレクトヘルスケア 下部尿路ガード 低マグネシウム 1.4㎏ 24.02迄

4902162055651 JPスタイル＜和の究み＞1歳から 遊び盛りの成猫用 2㎏ 21年9月終売

4902162055514 JPスタイル＜和の究み＞全ての年齢 避妊去勢後のデイリーケア（猫用）240g 21年9月終売

4902162055675 JPスタイル＜和の究み＞全ての年齢 避妊去勢後のデイリーケア（猫用）2㎏ 21年9月終売

4902162055538 JPスタイル＜和の究み＞1歳から 飽きやすい成猫用 240g 21年9月終売

4902162055699 JPスタイル＜和の究み＞1歳から 飽きやすい成猫用 2㎏ 21年9月終売

２． 原材料表示に「ビタミン類（イノシトール）」の記載があるものの製品には「イノシトール」が配合されていない不整合

■ 該当製品

JANコード 製品名 賞味期限

4902162035202 プッチーヌ＜motto motto＞11歳から 小魚＆チーズ粒入り（犬用）600g 22.08迄

4902162035240 プッチーヌ＜motto motto＞11歳から 小魚＆チーズ粒入り（犬用）1.6kg 23.06迄

4902162062567 JPスタイル＜和の究み＞小粒 7歳から（犬用）900g 24.02迄

4902162054326 JPスタイル＜和の究み＞小粒 7歳から（犬用）2.1kg 24.02迄

4902162054357 JPスタイル＜和の究み＞小粒 7歳から（犬用）4.2kg 24.02迄

4902162062574 JPスタイル＜和の究み＞小粒 11歳から（犬用）900g 24.02迄

4902162054333 JPスタイル＜和の究み＞小粒 11歳から（犬用）2.1kg 24.02迄

4902162054364 JPスタイル＜和の究み＞小粒 11歳から（犬用）4.2kg 24.02迄

4902162053411 JPスタイル＜和の究み＞超小粒 7歳以上のシニア犬用800g 21年9月終売

4902162053442 JPスタイル＜和の究み＞超小粒 7歳以上のシニア犬用2.1kg 23.11迄

4902162058478 JPスタイル＜和の究み＞超小粒 7歳以上のシニア犬用4.2kg 23.11迄

4902162053428 JPスタイル＜和の究み＞超小粒 11歳以上のシニア犬用 800g 21年9月終売

4902162053459 JPスタイル＜和の究み＞超小粒 11歳以上のシニア犬用 2.1kg 24.02迄

4902162058485 JPスタイル＜和の究み＞超小粒 11歳以上のシニア犬用 4.2kg 24.02迄

4902162058522 JPスタイル＜Clinista＞腎臓ケア 腎臓の健康を維持したい愛犬用 チキン味 800g 23.11迄

4902162058577 JPスタイル＜Clinista＞腎臓ケア 腎臓の健康を維持したい愛犬用 チキン味 2.4kg 24.02迄

4902162054531 JPスタイルゴールド＜和の究み＞超小粒 1歳から成犬用800g 21年9月終売

4902162062727 JPスタイルゴールド＜和の究み＞小粒 7歳から（犬用）900g 21年9月終売

4902162062758 JPスタイルゴールド＜和の究み＞小粒 7歳から（犬用）2.4㎏ 21年9月終売

 3 / 4

4902162062734 JPスタイルゴールド＜和の究み＞小粒 11歳から（犬用）900g 21年9月終売

4902162062765 JPスタイルゴールド＜和の究み＞小粒 11歳から（犬用）2.4㎏ 21年9月終売

３． 原材料表示に「ビタミン類（ビタミン C）」の記載がないものの製品には「ビタミンC」が配合されている不整合

猫は「ビタミン C」を体内で合成することが可能です。配合された「ビタミン」により該当製品の安全性に影響を及ぼすこと

はございません。

■ 該当製品

JANコード 製品名 賞味期限

4902162022899 懐石＜2dish＞ 海のおいしさ 瀬戸内の小魚ペア（猫用）800g 24.02迄

4902162022905 懐石＜2dish＞ 美食な高齢ねこちゃん用 駿河のまぐろ節ペア（猫用）800g 24.02迄

4902162022912 懐石＜2dish＞ 毛玉ケア 瀬戸内の小魚ペア（猫用）800g 24.02迄

4902162025562 懐石＜2dish＞ 焼津のまぐろペア（猫用）800g 24.02迄

4902162025692 懐石＜2dish＞ 枕崎のかつお節ペア（猫用）800g 24.02迄

4902162028099 懐石＜2dish＞ 駿河のさば節ペア（猫用）800g 24.02迄

4902162028105 懐石＜2dish＞ 五島のいわしペア（猫用）800g 24.02迄

4902162034823 懐石＜2dish＞ 瀬戸内の小魚ペア ベストセレクション（猫用）800g 24.02迄

4902162024749 懐石＜zeppin＞ 海の風味のしらす添え（猫用）220g 24.02迄

4902162024763 懐石＜zeppin＞ 薫り高い本枯れ節添え（猫用）220g 24.02迄

4902162031839 懐石＜zeppin＞ 子ねこ用5つの愛情200g 24.02迄

4902162024794 懐石＜zeppin＞ 5つのごちそう（猫用）220g 24.02迄

4902162024800 懐石＜zeppin＞ 5つの楽しみ（猫用）220g 24.02迄

4902162025890 懐石＜zeppin＞ 5つのしあわせ（猫用）220g 24.02迄

4902162025906 懐石＜zeppin＞ 5つのごほうび（猫用）220g 24.02迄

4902162031846 懐石＜zeppin＞ 11歳からの5つの美味しさ（猫用）200g 24.02迄

4902162031853 懐石＜zeppin＞ 15歳からの5つの優しさ 腎臓ケア（猫用）200g 24.02迄

4902162035097 懐石＜ippin＞ 枕崎産かつお節を添えて（猫用）1.5kg 23.08迄

4902162035103 懐石＜ippin＞ 焼津産まぐろ節を添えて（猫用）1.5kg 23.08迄

4902162035110 懐石＜ippin＞ 瀬戸内産小魚を添えて（猫用）1.5kg 23.08迄

4902162020291 懐石＜4dish＞ 瀬戸内の小魚バラエティ（猫用）320g 21年9月終売

4902162020307 懐石＜4dish＞ 枕崎のかつお節バラエティ（猫用）320g 21年9月終売

4902162024732 懐石＜4dish＞ 焼津のまぐろバラエティ（猫用）320g 21年9月終売

4902162035073 懐石＜4dish＞ ジャパンコレクションご当地素材バラエティ（猫用）320g 21年9月終売

4902162035080 懐石＜4dish＞ ジャパンコレクション厳選お魚バラエティ（猫用）320g 21年9月終売

4902162027689 懐石＜4dish＞ 15歳からの腎臓ケア 枕崎産かつお節バラエティ（猫用）320g 21年9月終売

 4 / 4

4902162023483 ねこ福 シーフード仕立て 42g 23.08迄

4902162023490 ねこ福 ビーフ仕立て 42g 23.08迄

4902162023506 ねこ福 チキン仕立て 42g 23.08迄

4902162023513 ねこ福 チーズ仕立て 42g 23.08迄

4902162025975 ねこ福 39大入り袋 シーフード仕立て117g 23.08迄

4902162025982 ねこ福 39大入り袋 ビーフ仕立て117g 23.08迄

【本件に関するお問合せ先】

ペットライン株式会社 お客様相談室

電話 フリーダイヤル 0120-525-235

受付時間 月曜日～金曜日（祝日を除く） 9:30～12:30、13:30～16:30

以上